Em seguida, retornou a esta Comissão para receber parecer 

quanto ao mérito.  

É o Relatório. 

2. FUNDAMENTAÇÃO  

O Poder Executivo estimou o Orçamento Anual e fixou a respectiva despesa do 

Município de Vila Valério, para o exercício financeiro de 2025 em R$ 212.365.408,00 

(duzentos e doze milhões, trezentos e sessenta e cinco mil e quatrocentos e oito reais), 

discriminados nos respectivos anexos que acompanham e integram este projeto de lei, 

sendo analisados por esta Comissão os critérios da legislação em vigor sobre a 

matéria.  

Em análise à matéria, observamos que foram respeitadas as legislações em vigor